CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 167/2016

Realização  de  limpeza  no  calçadão  de
entrada no cemitério de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja realizada limpeza do
calçadão de entrada no cemitério de Novo Sarandi.

O cemitério se encontra muito sujo necessitando com urgência dessa
limpeza.

Considerando que o local deve estar em um bom estado de conservação
para que possa receber as pessoas que ali visitam seus entes queridos, e que, há
tempos  a  situação  está  caótica  pois  o  calçadão  está  sujo,  sem  a  limpeza  e
manutenção adequada.

Por  essa  razão,  indica-se  ao  Executivo  que  tome  as  medidas
necessárias para a realização da limpeza do calçadão do cemitério de Novo Sarandi,
bem  como  a  manutenção  do  mesmo  para  que  venha  evitar  diversos  tipos  de
transtornos às famílias que usam o local para o sepultamento dos seus entes queridos.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br